
ČOV spol. s r.o. ve spolupráci s

Česká bioplynová asociace
C BAz

si Vás dovoluji pozvat na mezinárodní konferenci

konanou ve dnech 25. 26. října 2007 v konferenčním sále Lázně AURORA v Třeboni

„Výstavba a provoz bioplynových stanic“
–

Motto: Příroda vždy fandí skrytým vadám.

Současné legislativní a finanční podmínky jsou hlavními důvody historicky největšího rozmachu investování do
obnovitelných zdrojů energie v ČR.
Tradiční podzimní bioplynové konference v Třeboni si vždy kladly za cíl propagovat výrobu a využití bioplynu jako
proces umožňující výrobu energie a recyklaci živin z biologicky rozložitelných surovin.
Ta letošní chce navíc upozornit na technické, ekonomické a legislativní problémy které se můžou vyskytnout při
realizaci bioplynových stanic.

Cílová skupina: investoři, projektanti a provozovatelé bioplynových stanic
- pracovníci státních orgánů

pracovníci regionální a místní správy
vysoké školy a výzkumné ústavy
poradenská centra v oblasti obnovitelných zdrojů energie

Odborný garant: Prof. Ing. Michal Dohányos, CSc., Vysoká škola chemicko-technologická, Praha

Programová komise: Doc. Ing. Ján Gaduš, CSc., Slovenská poľnohospodárská univerzita, Nitra, Slovensko
DI Herbert Daberger, BEB Energie AG, Horn, Rakousko
Doc. Ing. Františel Straka, CSc., Ústav pro výzkum a využití paliv, a.s., Praha
Ing. Miroslav Kajan, ČOV spol. s r. o., Třeboň

-

-
-
-

On-line registrace na konferenci na www.czba.cz/konference

Kontaktní adresa: Ing. Miroslav Kajan
Tel.: +420 384 721 210 nebo +420 384 721 211, Fax: +420 384 701 511
e-mail: aqua@trebon.cz
Adresa: ČOV spol.s r.o., Břilice 175, 379 01 Třeboň



Program konference

Čtvrtek 25. 10. 2007

Pátek 26. 10. 2007

12.00 – 13.30 Oběd

15.30 – 16.00 Přestávka

8.00 – 9.30 Registrace účastníků
9.30 – 10.00 Zahájení konference

10.00 – 11.00 Státní podpora rozvoje výroby a využití bioplynu v ČR

11.00 – 11.30 Dosavadní zkušenosti s provozem bioplynových stanic

11.30 – 12.00 Teoretické základy anaerobní fermentace

13.30 – 14.00 Aktuální aspekty využití bioplynu v Německu

14.00 – 14.30 Zkušenosti s provozem bioplynových stanic v Německu

14.30 – 15.00 Zkušenosti s výstavbou bioplynových stanic v zahraničí, konkrétní příklad
spolupráce v České republice

15.00 – 15.30 Zkušenosti s provozem bioplynových stanic v Rakousku

16.00 – 16.30 Situace ve výrobě a využití bioplynu na Slovensku

16.30 – 17.00 Výstavba bioplynových stanic z pohledu dodavatele technologií

17.00 – 17.30 Bioplynová stanice Velké Albrechtice

17.30 – 18.00 Uplatňování právních předpisů při výstavbě a provozu bioplynových stanic
z pohledu Krajského úřadu - Jihočeský kraj

19.30 – 24.00 Diskusní večer

9.00 – 9.30 Ekonomika provozu bioplynových stanic

9.30 – 10.00 Financování výstavby zemědělských bioplynových stanic

10.00 – 10.30 Energetické využití bioplynu v kogeneračních jednotkách

10.30 – 11.00 Využití digestátu jako hnojiva

11.30 – 12.00 Využití digestátu jako paliva

12.00 – 13.00 Diskuse a závěr konference

Ing. Miroslav Kajan, R.A.B. spol. s r.o., Třeboň

Ing. Petr Zajíček, MZe a zástupci MPO a MŽP

Doc. Ing. František Straka, CSc., Ústav pro výzkum a využití paliv, a.s. , Praha

Prof. Ing. Michal Dohányos, CSc., VŠCHT Praha

Dr. Thomas Hauthal (Německý svaz provozovatelů bioplynových stanic),
Berlín, Německo

Dr. Hans Friedmann, Vorstand der Agraferm Technologies AG, Německo

Roland Lipp, LIPP GmbH, Německo

Dipl. Ing. Herbert Daberger, BEB Bioenergie AG , Horn, Rakousko

Doc. Ing. Jan Gaduš, CSc., Ing. Jozef Pružinský, CSc.,
Vysoká škola poľnohospodárská, Nitra, Slovensko

ing. Bohumil Belada, Farmtec,a.s., Jistebnice

Ing. Bohdan Šindel, Sugal spol. s r.o., Bílovec

Ing. Jana Kubíková, Krajský úřad-Jihočeský kraj, České Budějovice

Doc.Ing. Jiří Vašíček, CSc., Doc. Ing. Jaroslav Knápek, CSc., ČVUT Praha

Ing. Eva Dubovská, GE Money Bank, a.s., Praha

Ing. Leoš Vejtasa, TEDOM s.r.o., Třebíč

Doc. Ing. Luboš Babička, CSc., Česká zemědělská univerzita, Praha

Ing. Jaroslav Kára, CSc., Výzkumný ústav zemědělské techniky, Praha



ORGANIZAČNÍ POKYNY

Termín konání: 25. – 26. října 2007 od 9:30 hodin (registrace účastníků od 8:00 hod)
Místo konání: konferenční sál Lázně AURORA, Třeboň (více na www.aurora.cz)

Konferenční jazyk: čeština, němčina – zajištěno simultánní tlumočení

Účastnický poplatek:

Vložné 1 849,- Kč 351,- Kč 2 200,- Kč

Sborník 252,- Kč 48,- Kč 300,- Kč

Vložné + sborník 2 101,- Kč 399,- Kč 2 500,- Kč

Způsob úhrady: Poplatek poukažte na GE Money Bank Třeboň

Možnosti ubytování:

Aktuální informace o ubytování v Třeboni poskytuje také Třeboňské informační a kulturní centrum:
Informační a kulturní středisko města Třeboně
Masarykovo náměstí 103/I, 379 01 Třeboň
Tel.: +420 384 721 169, GSM: +420 724 064 504
E-mail: info@itrebon.cz, www.itrebon.cz

Upozorňujeme účastníky, aby si zajistili ubytování s dostatečným předstihem!

On-line registrace: www.czba.cz/konference

Cena bez DPH DPH 19 % Cena včetně DPH

(číslo účtu: 204807754/0600, konstantní symbol: 0308, variabilní symbol: 251007)

Poznámky: Nezapomeňte uvést přesné číslo účtu, ze kterého je platba provedena.
Daňový doklad o zaplacení obdrží účastníci v den konání konference.
Organizace má právo vyslat náhradníka za přihlášeného účastníka.

ři písemném zrušení přihlášky do 15. 10. 2007 účtujeme storno poplatek 1 000 Kč.
Při zrušení přihlášky po 15. 10. 2007 budeme fakturovat celý účastnický poplatek a zašleme pouze sborník.
Účastnický poplatek zaplacený v hotovosti při registraci bude navýšen o manipulační poplatek 300 Kč.

Upozorňujeme na nutnost včasné rezervace ubytování (viz. seznam některých hotelů a pensionů v Třeboni)

-
-
-
- P
-
-

Hotel / penzion Web E-mail Telefon Cena Kč (lůžko/noc)

Hotel Bílý Koníček*** www.hotelbilykonicek.cz hotel@hotelbilykonicek.cz 384 721 213 800,-

Hotel Bohemia and Regent*** www.bohemia-regent.cz recepce@bohemia-regent.cz 384 721 394 1 550,-

Hotel Galerie*** www.hotelgalerie.cz info@hotelgalerie.cz 312 698 684 950,- až 1 690,-

Hotel Myslivna*** www.myslivna.com info@myslivna.com 384 721 833 800,-

Hotel Zlatá Hvězda**** www.zhvezda.cz mailbox@zhvezda.cz 384 757 111 1 500,-

AAA Penzion Modrá Růže www.modra-ruze.cz info@modra-ruze.cz 384 722 167 450,- až 740,-

Penzion U Třeboňského kola www.penzion.trebone.cz penzionukola@tiscali.cz 384 724 856 450,-

Penzion Grácie www.penzion-gracie.cz penzion.gracie@seznam.cz 605 204 145 450,-

Penzion Maxim www.volny.cz/penzion.maxim penzion.maxim@volny.cz 384 722 699 600,-

Penzion Panda http://penzionpanda.sweb.cz PeslovaEva@seznam.cz 384 724 064 450,-

Penzion U Míšků www.misek.cz grami@misek.cz 384 721 698 1 500,-

Penzion Vratislavský dům www.vratislavskydum.cz svopeluk@seznam.cz 777 038 611 800,-



Mapa – místo konání konference

Lázně Aurora


